АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.09.2014                                            с. Бакчар                                                          №83а
О внесении изменений в Постановление
Администрации Бакчарского сельского
поселения  от 23.05.2014 года №51

«Об утверждении Административного
регламента по осуществлению муниципального
контроля за сохранностью автомобильных дорог
местного значения в границах населенных пунктов
Бакчарского сельского поселения»
В целях осуществления эффективного контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  на территории Бакчарского сельского поселения,  руководствуясь ст.32 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 26.12.2008г. №294 ФЗ «О защите прав  юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с заключением Комитета по государственно- правовым вопросам Администрации Томской области от 09.07.2014 г. №26-966,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
I. В Постановление Администрации Бакчарского сельского поселения  от 23.05.2014 года №51 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Бакчарского сельского поселения»  внести следующие изменения:
            1. Изложить п.1.4 в следующей редакции: «1.4.
Муниципальный контроль осуществляется в виде плановых проверок, проводимых  в форме документарных и (или) выездных проверок, проводимых в соответствии с утвержденными планами, а также внеплановых проверок в форме документарных и (или) выездных проверок с соблюдением прав и законных интересов организаций и граждан».

           2. Изложить п.1.8 в следующей редакции: «1.8.
Конечными результатами проведения проверок при осуществлении муниципального контроля являются:

- выдача предписаний об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению   причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а так же других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

- принятие мер по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

              3. Изложить п.2.6 в следующей редакции: «2.6.
Основанием для отказа в проведении проверок является отсутствие  фактов, указанных в пункте 3.1 настоящего Административного регламента, а также отсутствие полномочий Администрации поселения в случаях нарушений обязательных требований, установленных законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, если проверка соблюдения таких требований не относится к компетенции Администрации поселения.

              4. Изложить п.3.1 в следующей редакции: « 3.1.
При осуществлении муниципального контроля Администрацией поселения выполняются следующие административные процедуры:

- планирование проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных

  предпринимателей в сфере использования автомобильных дорог местного

  значения (в отношении деятельности физических лиц планирование

  проверок не осуществляется);

- издание распоряжения о проведении проверки;

- согласование внеплановой выездной проверки с органом прокуратуры (при

  проверках юридических лиц и индивидуальных предпринимателей);

- проведение проверки и оформление ее результатов;

- выдача предписаний об устранении выявленных нарушений;

- контроль за устранением выявленных нарушений.

Фактами, являющимися основаниями для проведения проверок соблюдения требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере использования автомобильных дорог местного значения, являются:

- план проведения проверок деятельности юридических лиц и

  индивидуальных предпринимателей, подготовленный в установленном

  порядке;

- истечение срока исполнения ранее выданного предписания об устранении

  выявленного нарушения требований, установленных муниципальными

  правовыми актами, допущенного юридическими лицами, индивидуальными

  предпринимателями и гражданами при осуществлении ими деятельности в

  сфере использования автомобильных дорог местного значения, в том числе –

  истечение срока исполнения требований, установленных муниципальными

  правовыми актами, принятыми в отношении конкретных лиц

  (предписывающими распоряжениями, постановлениями Администрации

  поселения);

- поступление обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных

  предпринимателей, юридических лиц информации от органов

  государственной власти, органов местного самоуправления, из средств

  массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда

    животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия

    (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,

    безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций

    природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,

    окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и

    культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а

    также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

    характера;

в) получение от органов государственной власти, органов местного

    самоуправления, организаций и граждан сведений, свидетельствующих о

    несоблюдении гражданами, осуществляющими деятельность в сфере

    использования автомобильных дорог местного значения, требований,

    установленных муниципальными правовыми актами;

- приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента РФ, Правительства РФ, и требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

Проверка является внеплановой, если она проводится на основании  фактов, указанных в настоящем пункте, и не включена в ежегодный план проверок Администрации поселения.
Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в Администрацию поселения, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.

                       5. Изложить п.3.2 в следующей редакции: « 3.2.
Плановые проверки проводятся Администрацией поселения на основании ежегодных планов проверок Администрации поселения. До 1 августа года, предшествующего году проведения плановых проверок, Администрация поселения, подготавливает план проверок в сфере использования автодорог на следующий год и направляет его Главе администрации поселения.
Проект общего ежегодного плана проверок Администрации поселения в срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, направляется Администрацией в прокуратуру Бакчарского муниципального  района Томской  области для формирования Генеральной прокуратурой Российской Федерации ежегодного сводного плана проведения плановых проверок.
Общий ежегодный план проверок Администрации поселения (далее – ежегодный план) утверждается распоряжением Администрации поселения.
Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план является истечение трех лет со дня:

- государственной регистрации юридического лица, индивидуального

  предпринимателя;

- окончания проведения последней плановой проверки юридического лица,

  индивидуального предпринимателя;

- начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством РФ в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.

             6. Изложить п. 3.6.3 в следующей редакции: «3.6.3.
Проверка проводится в сроки, указанные в распоряжении о проведении проверки. Срок проведения проверки не может превышать двадцать рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановой выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более, чем на 20 рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более, чем 15 часов;».

            7. Изложить текст Приложения №1 в следующей редакции:

                                                                                                                     Приложение № 1

к административному регламенту

осуществления муниципального

контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог

местного значения

Бакчарского сельского поселения

ФОРМА
Предписания о приостановке работ, связанных с пользованием автомобильными дорогами местного значения Бакчарского сельского поселения

Администрация Бакчарского сельского поселения

Томской области

ПРЕДПИСАНИЕ

О приостановке работ, связанных с пользованием автомобильными дорогами местного значения      № ______________                   __________________ 20___ г.

            На основании Акта проверки пользователя автомобильных дорог местного значения Бакчарского сельского поселения:       №__________

от ______________

Я, ______________________________________________________________

_________________________________________________________________

           (фамилия, имя, отчество, должность должностного лица)

ПРЕДПИСЫВАЮ ПРИОСТАНОВИТЬ РАБОТЫ,

СВЯЗАННЫЕ С ПОЛЬЗОВАНИЕМ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ Бакчарского сельского поселения:

(наименование пользователя автомобильных дорог местного значения Бакчарского сельского поселения)

(наименование участка автомобильной дороги местного значения Бакчарского сельского поселения )

Подпись лица, выдавшего предписание:                  _____________________

                                                                                            (подпись)

Предписание получено:

(фамилия, имя, отчество, должность уполномоченного представителя пользователя автомобильных дорог местного значения)

______ _______________ 20___ г.                              ______________

                                                                                           (подпись)

         8. Изложить текст Приложения №2 в следующей редакции:

                                                                                                       Приложение № 2

к административному регламенту

осуществления муниципального

контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог

местного значения Бакчарского сельского поселения

ФОРМА
Предписания об устранении выявленных нарушений при пользовании автомобильными дорогами местного значения Бакчарского сельского поселения

Администрация Бакчарского сельского поселения

Томской  области

ПРЕДПИСАНИЕ

Об устранении выявленных нарушений при пользовании автомобильными дорогами местного значения Бакчарского сельского поселения

 № ____________                                        ________________ 20___ г.

            На основании Акта проверки пользователя автомобильных дорог местного значения Бакчарского сельского поселения:   № ____________  от _______________

Я, ______________________________________________________________

                  (фамилия, имя, отчество, должность должностного лица)

ПРЕДПИСЫВАЮ:

(наименование пользователя автомобильных дорог местного значения  Бакчарского сельского поселения )

	№
п/п
	Содержание предписания
	Срок исполнения
	Основания для вынесения
предписания

            Пользователь автомобильных дорог местного значения Бакчарского сельского поселения  обязан проинформировать  об исполнении соответствующих пунктов настоящего предписания администрацию Бакчарского сельского поселения    должностное лицо которой выдало предписание, в течение 7 дней с даты истечения срока их исполнения.

Подпись лица, выдавшего предписание:                  _____________________

                                                                                          (подпись)

Предписание получено:

 _____________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество, должность уполномоченного представителя пользователя автомобильных дорог местного значения Бакчарского сельского поселения)

_____ ____________________ 20___ г.                  ______________________

                                                                                          (подпись)

II. Контроль за исполнение данного постановления возложить на ведущего специалиста по благоустройству Н.В. Турова.

III. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

И.о. Главы Бакчарского сельского поселения                                      И.А. Пирогов